[image: image1.png]

Мировой судья судебного участка №1 по Советскому судебному району г.Казани
 Республики Татарстан

420088, г. Казань, ул. Ново- Азинская, дом 43
тел. (843) 273-80-60, 222-63-94
ms.5101@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/1/

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

резолютивная часть

5 июля  2022   года

                       Дело №  2- 1025/2022
Суд в составе мирового судьи  судебного участка № 1 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Нуруллиной Л. Н.,

при секретаре судебного заседания  Кирилловой Ю. В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску        Воробьевой С.Г к ООО «ИнтегСтрой», ООО «Ак Барс Дом» о защите прав потребителей,  взыскании неустойки по договору долевого участия в долевом строительстве,

 руководствуясь  статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Иск удовлетворить частично.

Взыскать с  ООО «Ак Барс Дом» (ИНН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») в пользу Воробьевой Светланы Геннадьевны ( «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»),  в связи с несвоевременным исполнением обязательств по договору  участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома от  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года. в соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года № 442 «Об установлении особенностей передачи объекта долевого строительства участнику долевого строительства»:

- неустойку за период с  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года по «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года, сниженную по ходатайству ответчика «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»рублей.

В остальной части иска отказать.

В иске к ООО «ИнтегСтрой» отказать.

Взыскать с ООО «Ак Барс Дом» пошлину в бюджет муниципального образования города Казани «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»рублей.

Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Ак Барс Дом» . в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2022 года № 479 «Об установлении особенностей применения неустойки (штрафа, пени), иных финансовых санкций, а также других мер ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам участия в долевом строительстве и об особенностях включения в единый реестр проблемных объектов многоквартирных домом и (или) иных  объектов недвижимости, в  отношении которых  застройщиком более чем на 6 месяцев нарушены сроки завершения  строительства (создания) многоквартирного  дома и (или иного объекта недвижимости и (или) обязанности  по передаче  объекта долевого устроительства участнику   долевого строительства по зарегистрированном договору участия в долевом строительстве»по передаче  и отсрочку в исполнении решения  мирового судьи судебного участка № 1 по Советскому судебному району города Казани от  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года  по гражданскому делу №2- 1025/2022 по иску Воробьевой Светланы Геннадиевны к обществу с ограниченной ответственностью «ИнтегСтрой», обществу с ограниченной ответственностью «Ак Барс Дом» о взыскании неустойки за просрочку исполнения обязательств по передаче объекта долевого строительства, компенсации морального вреда, почтовых расходов, штрафа, в части взыскания штрафа и неустойки, с правом погашения задолженности до «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года.

Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться  в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Стороны (их представители), не присутствовавшие  в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани в течение одного месяца, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью.

2